
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś Pierwszą Niedzielą Adwentu rozpoczynamy Nowy Rok Liturgiczny pod 
hasłem: „Uczniowie – Misjonarze". Zapraszamy na roraty codziennie 
(z wyjątkiem niedziel i uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP) o godz. 630. 

2. W środę wspominamy Świętego Franciszka Ksawerego. Nowenna do MB 
Nieustającej Pomocy w środę o godz. 830 i 1800. Adoracja od godz. 1500 – 1800 
z możliwością Spowiedzi Świętej od godz. 1700. 

3. We wtorek na godz. 1845 zapraszamy na „Spotkanie z Biblią” do salki. 
4. W tygodniu przypadają dni Eucharystyczne miesiąca grudnia. 

Pierwszy Czwartek: o godz. 1800 Msza Św. w intencji kapłanów oraz 
o święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Po Mszy Św. Koronka do 
Miłosierdzia Bożego.  
Pierwszy Piątek: okazja do spowiedzi św. od godz. 1630. O godz. 1700 Msza Św. 
pierwszopiątkowa. O godz. 1800 Msza Św. w intencji Misji Świętych. Po Mszy 
Św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja do godz. 2000. 

5. W piątek ks. Karol odwiedzi chorych z posługą sakramentalną, a ks. Marcin 
w sobotę. 

6. W sobotę o godz. 1730 Nieszpory Adwentowe. 
7. W przyszłą niedzielę o godz. 700 Msza Św. w języku kaszubskim. 
8. Wznawia działalność Scholka Dziecięca. Zapraszamy wszystkie chętne dzieci 

wraz z rodzicami na spotkanie do salki parafialnej dzisiaj po Mszy Św. o 1130.  
Na spotkaniu zostaną omówione sprawy organizacyjne dotyczące 
szczegółów działalności scholki. 

9. Zapraszamy kobiety i mężczyzn do włączenia się do Róż Różańcowych 
w naszej parafii. Zobowiązanie członka polega na odmawianiu jednej 
dziesiątki Różańca dziennie. Zgłosić się można w zakrystii. 

10. Zachęcamy do śpiewania w naszym parafialnym chórze „Przemienienie”. 
Zapraszamy na próby we wtorki i środy o godz. 1700. 

11. Przed kościołem prasa katolicka: „Gość Niedzielny”, „Różaniec” i „Słowo 
wśród nas” na grudzień. Na stelażu pozostałe tytuły. 

12. Zostało włączone ogrzewanie kościoła – prosimy o zamykanie drzwi. 
13. W opłatki i świece Wigilijne Caritas możemy zaopatrzyć się w zakrystii lub przy 

wyjściu z kościoła. 
14. W tym tygodniu zmarła: 

śp. Teresa Lewandowska, lat 84. 

 

Parafia pw. Przemienienia Pańskiego w Gdyni Cisowej 
www.przemienienie.pl 

Pierwsza Niedziela Adwentu – 30 XI 2025 r. 
 

 Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak było za dni Noego, tak 

będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed 

potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe 

wszedł do arki, i nie spostrzegli się, że przyszedł potop i pochłonął 

wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy 

dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą 

mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. 

 Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. 

A to rozumiejcie: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej 

ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego 

domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, 

Syn Człowieczy przyjdzie». 

Mt 24,37-44 

Przyjście Syna Bożego na ziemię jest tak wielkim wydarzeniem, że Bóg 
zechciał przygotowywać je w ciągu wieków. Wszystkie obrzędy i ofiary, figury 
i symbole Pierwszego Przymierza Bóg ukierunkował ku Chrystusowi; zapowiada Go 
przez usta proroków, których posyła kolejno do Izraela. Budzi także w sercu pogan 
niejasne oczekiwanie tego przyjścia. 

Celebrując co roku liturgię Adwentu, Kościół aktualizuje to oczekiwanie 
Mesjasza; uczestnicząc w długim przygotowaniu pierwszego przyjścia Zbawiciela, 
wierni odnawiają gorące pragnienie Jego drugiego przyjścia. Przez celebrację także 
narodzin i męczeństwa Jego poprzednika – św. Jana Chrzciciela, Kościół jednoczy się 
z jego pragnieniem: Potrzeba, by On wzrastał, a ja żebym się umniejszał. 

Aby na nowo zgromadzić wszystkie swoje dzieci rozproszone i błądzące 
z powodu grzechu, Ojciec zechciał zwołać całą ludzkość w Kościele swego Syna. 
Kościół jest miejscem, w którym ludzkość powinna na nowo odnaleźć swoją jedność 
i swoje zbawienie. Jest on światem pojednanym, Kościół jest okrętem, który żegluje 
pomyślnie na tym świecie, biorąc tchnienie Ducha Świętego w rozpięty żagiel krzyża 
Pana. Według innego obrazu drogiego Ojcom Kościoła, figurą Kościoła jest arka 
Noego, która jedyna ocala z potopu. 

Katechizm Kościoła Katolickiego (522, 524, 845)   .  

http://www.przemienienie.pl/


WSPÓŁPRACA MARYI W DZIELE ZBAWIENIA 
Tradycyjnie współpraca Maryi w dziele zbawienia była rozpatrywana 

z dwojakiej perspektywy: zarówno z punktu widzenia Jej udziału w obiektywnym 
odkupieniu, dokonanym przez Chrystusa w Jego życiu, a zwłaszcza w Jego 
Zmartwychwstaniu, jak i z punktu widzenia wpływu, jaki Maryja obecnie wywiera na 
odkupionych. W rzeczywistości perspektywy te są ze sobą powiązane i nie można ich 
rozpatrywać w oderwaniu od siebie. 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa Ojcowie Kościoła interesowali się 
przede wszystkim boskim macierzyństwem Maryi (Theotókos), Jej wiecznym 
dziewictwem (Aeiparthenos), doskonałą świętością, wolnością od grzechu przez całe 
życie (Panagia) oraz Jej rolą jako Nowej Ewy, skupiając w tajemnicy Wcielenia 
refleksję nad udziałem Maryi w Odkupieniu dokonanym przez Chrystusa. Tak Maryi, 
wypowiedziane w odpowiedzi na pozdrowienie Archanioła Gabriela, aby Słowo Boże 
stało się ciałem w Jej łonie, daje człowiekowi możliwość przebóstwienia. Dlatego św. 
Augustyn nazywa Maryję Dziewicę współpracownicą w Odkupieniu, podkreślając 
zarówno działanie Maryi zjednoczonej z Chrystusem, jak i Jej podporządkowanie 
Jemu, ponieważ Maryja współpracuje z Chrystusem, aby się rodzili wierni w Kościele 
i dlatego możemy Ją nazwać Matką wiernego Ludu. 

Dogmat o Niepokalanym Poczęciu uwydatnia prymat i wyjątkowość 
Chrystusa w dziele Odkupienia, ponieważ Ta, która jest pierwszą z odkupionych, 
również została odkupiona przez Chrystusa i przemieniona przez Ducha, zanim mogła 
podjąć jakiekolwiek osobiste działanie. W tym szczególnym stanie pierwszej 
odkupionej przez Chrystusa i pierwszej przemienionej przez Ducha Świętego, Maryja 
może współdziałać z Chrystusem i Duchem w sposób głębszy i pełniejszy, stając się 
prototypem, wzorem i przykładem tego, co Bóg pragnie urzeczywistnić w każdej 
osobie odkupionej. 

Współpraca Maryi w dziele zbawienia ma strukturę trynitarną, gdyż jest 
owocem inicjatywy Ojca, który wejrzał na uniżenie swojej służebnicy; wypływa 
z kenōsis Syna, który uniżył samego siebie, przyjąwszy postać Sługi, i jest skutkiem 
łaski Ducha Świętego, który ukształtował serce młodej kobiety z Nazaretu tak, żeby 
odpowiedziała zarówno podczas Zwiastowania, jak i przez całe swoje życie w komunii 
z Synem. Św. Paweł VI nauczał: W Maryi Pannie wszystko odnosi się do Chrystusa i od 
Niego zależy: mianowicie ze względu na Niego Bóg Ojciec od wieków wybrał Ją na 
Matkę pod każdym względem świętą, a Duch Święty przyozdobił darami, jakich 
nikomu innemu nie udzielił. Tak Maryi nie jest zwykłym warunkiem wstępnym czegoś, 
co mogłoby się dokonać bez Jej zgody i współpracy. Jej macierzyństwo nie jest po 
prostu biologiczne i bierne, ale jest macierzyństwem w pełni czynnym, które jednoczy 
się z misterium zbawczym Chrystusa jako narzędzie umiłowane przez Ojca w Jego 
planie zbawienia. Ona jest gwarancją, że On, jako zrodzony z Niewiasty, jest 
prawdziwie człowiekiem, a zarazem – od czasu ogłoszenia dogmatu nicejskiego – Ona 
jest Theotókos, czyli Tą, która rodzi Boga. 

Dykasteria Nauki Wiary, „Mater Populi Fidelis” 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek, 01.12. 
630 † Mąż Henryk 

    830 - Dziękczynno – błagalna dla całej rodziny 
    1800 - O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Mateusza – 20 rocz. urodzin 
 

Wtorek, 02.12. 
630 † Mąż Paweł – 15 rocz. śmierci 
830 ‡ Ojciec Tadeusz – 16 rocz. śmierci, mama Naneta oraz zmarli z rodziny: 

   Brun i Skwiercz 
    1800 - W intencji Papieża, Ojczyzny, Radia Maryja i TV Trwam 
 

Środa, 03.12. Świętego Franciszka Ksawerego 
630 - O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla naszej Ojczyzny 
830 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ewy 

    1800 ‡ Barbara Hoffmann oraz Jerzy i Krystyna Bach 
 

Czwartek, 04.12. 
630 - O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla naszej Ojczyzny 

    830 † Stanisław – 35 rocz. śmierci 
    1800 - Za kapłanów oraz liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne 

   i misyjne 
 

Piątek, 05.12. 
630 - O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla naszej Ojczyzny 

    830 - Wynagrodzenie Sercu Jezusa za zniewagi i obojętności 
    1700 † Mama Danuta Kwiecień – w dniu urodzin 
    1800 - W intencji Misji Świętych 
 

Sobota, 06.12. 
630 † Agnieszka Romanowska – int. z pogrzebu 

    830 - Wynagrodzenie Niepokalanemu Sercu Maryi 
    1800 - Do Niepokalanego Serca Maryi o przemianę naszych serc 
 

Niedziela, 07.12. II Niedziela Adwentu 
    700 ‡ Mąż Stanisław oraz Rodzice: Teofila i Aleksy 
    830 ‡ Hildegarda i Gerard Mielke 
    1000 - ZA PARAFIAN 
    1130 † Mąż Eryk – 4 rocz. śmierci 
    1300 - CHRZEST: Dzieci, Rodzice, Chrzestni 
    1800 ‡ Franciszek, Elżbieta, Paweł, Helena, Franciszek, Mirosław 


